
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 기획예산실 ~ 기획예산실

부서: 기획예산실
정책: 군정 발전 역량 강화
단위: 지역 성장사업 발굴 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기획예산실 8,997,462 8,557,495 439,967

국                  0 238,105 △238,105

군          8,997,462 8,319,390 678,072

군정 발전 역량 강화 607,208 511,105 96,103

지역 성장사업 발굴 165,822 137,120 28,702

군성장동력 우수시책 발굴 155,940 126,140 29,800

201 일반운영비 6,240 36,240 △30,000

01 사무관리비 6,240 36,240 △30,000

  ○[일반수용비]                 6,240             36,240         △30,000

    Ο시책발굴 공무원 기획마인드 교육(본예산절
      감액)                     0             30,000         △30,000        경정 0원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○우수시책발굴 추진여비(본예산절감액)
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원 * 1식

207 연구개발비 100,000 60,000 40,000

01 연구용역비 100,000 60,000 40,000

  ○중앙도 공모사업 용역비(추가분)
              100,000             50,000           50,000

  ○군용역사업 D/B 구축(본예산절감액)
                    0             10,000         △10,000

      경정 100,000,000원 * 1식

      경정 0원

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

05 자치단체간부담금 20,000 0 20,000

  ○영산강 유역권 협의회 부담금
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1회

군정제안제도 운영 1,800 2,000 △200

301 일반보상금 1,800 2,000 △200

12 기타보상금 1,800 2,000 △200

  ○민간인 군정 혁신제안 공모시상(본예산절감액
    )                 1,800              2,000            △200      경정 200,000원 * 9인 * 1회

군정 정책자문 기능 강화 8,082 8,980 △898

201 일반운영비 4,032 4,480 △448

01 사무관리비 4,032 4,480 △448

  ○[운영수당]                 4,032              4,480            △448

    Ο군정발전회의 참석수당 지급(본예산절감액)
                4,032              4,480            △448        경정 4,032,000원 * 1식

301 일반보상금 4,050 4,500 △450

08 외빈초청여비 4,050 4,500 △450

  ○군정발전 정책간담회 초청 여비(본예산절감액
    )                 4,050              4,500            △450      경정 4,050,000원 * 1식

성과관리 시스템 구축 51,890 2,100 49,790



부서: 기획예산실
정책: 군정 발전 역량 강화
단위: 성과관리 시스템 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군정업무 자체평가 51,890 2,100 49,790

201 일반운영비 1,890 2,100 △210

01 사무관리비 1,890 2,100 △210

  ○[운영수당]                 1,890              2,100            △210

    Ο군정업무 자체평가 위원회 참석수당(본예산
      절감액)                 1,890              2,100            △210        경정 1,890,000원 * 1식

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○군정시책만족도 조사용역
               50,000                  0           50,000      50,000,000원 * 1식

중앙·도·군정책 홍보 강화 201,524 166,360 35,164

중앙·도·군정정책 홍보 강화 201,524 166,360 35,164

201 일반운영비 159,724 156,360 3,364

01 사무관리비 159,724 156,360 3,364

  ○[일반수용비]               158,224            154,860            3,364

    Ο군정현황 홍보책자 제작(본예산절감액)
               14,364             20,000          △5,636

    Ο현황판정비비(401-04에서)
                8,000                  0            8,000

    Ο군정평가응모수수료                 5,000                  0            5,000

    Ο군정평가홍보물제작
                6,000                  0            6,000

    Ο영암소개 홍보 영상물 제작(본예산절감액)
               90,000            100,000         △10,000

        경정 14,364,000원 * 1식

        4,000,000원 * 2개소

  5,000,000원 * 1회

        30,000원 * 100부 * 2종

        경정 90,000,000원 * 1식

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○각종 홍보물 자료 수집 여비(본예산절감액)
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원 * 1식

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

  ○군정백서제작용역                40,000                  0           40,000  40,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 0 8,000 △8,000

04 행사관련시설비 0 8,000 △8,000

  ○현황판 정비비(201-01로)                     0              8,000          △8,000  경정 0원

투명한 공직풍토 조성 23,953 27,170 △3,217

상시 감사체계 구축 23,953 27,170 △3,217

201 일반운영비 8,223 9,320 △1,097

01 사무관리비 8,223 9,320 △1,097

  ○[일반수용비]                 4,173              5,270          △1,097

    Ο민원신고엽서 및 기록보존(본예산절감액)
                  673              1,770          △1,097        경정 673,000원 * 1식



부서: 기획예산실
정책: 군정 발전 역량 강화
단위: 투명한 공직풍토 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 7,480 9,600 △2,120

01 자산및물품취득비 7,480 9,600 △2,120

  ○읍면감사업무 추진 노트복 구입(본예산절감액
    )                 7,480              9,600          △2,120      경정 7,480,000원 * 1식

행정쟁송처리 100,287 111,430 △11,143

쟁송사건 처리 100,287 111,430 △11,143

201 일반운영비 42,345 47,050 △4,705

01 사무관리비 36,270 40,300 △4,030

  ○[일반수용비]                32,770             35,800          △3,030

    Ο소송변호사 선임료(본예산절감액)
               21,970             25,000          △3,030

  ○[운영수당]                 1,800              2,800          △1,000

    Ο외래 청무관 실비보상(본예산절감액)
                1,000              2,000          △1,000

        경정 21,970,000원 * 1식

        경정 1,000,000원 * 1식

02 공공운영비 6,075 6,750 △675

  ○소송인지대 및 송달료(본예산절감액)
                6,075              6,750            △675      경정 6,075,000원 * 1식

202 여비 5,850 6,500 △650

01 국내여비 5,850 6,500 △650

  ○쟁송수행여비(관내)(본예산절감액)
                  950              1,600            △650      경정 950,000원 * 1식

301 일반보상금 20,250 22,500 △2,250

12 기타보상금 20,250 22,500 △2,250

  ○변호사 소송승소사례금(본예산절감액)
               14,250             16,500          △2,250      경정 14,250,000원 * 1식

303 포상금 4,050 4,500 △450

01 포상금 4,050 4,500 △450

  ○수행공무원 소송수행 승소 포상금(본예산절감
    액)                 4,050              4,500            △450      경정 4,050,000원 * 1식

305 배상금등 27,792 30,880 △3,088

01 배상금등 27,792 30,880 △3,088

  ○소송사건 손해배상(본예산절감액)
               26,912             30,000          △3,088      경정 26,912,000원 * 1식

자치입법 역량 강화 63,732 66,925 △3,193

대한민국 법령집 정비 13,680 15,200 △1,520

201 일반운영비 13,680 15,200 △1,520

01 사무관리비 13,680 15,200 △1,520

  ○[일반수용비]                13,680             15,200          △1,520

    Ο대한민국 법령집 추록분 구입(본예산절감액
      )                13,480             15,000          △1,520        경정 13,480,000원 * 1식

자치법규 정비 46,227 47,475 △1,248



부서: 기획예산실
정책: 군정 발전 역량 강화
단위: 자치입법 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 42,727 47,475 △4,748

01 사무관리비 42,570 47,300 △4,730

  ○[일반수용비]                42,570             47,300          △4,730

    Ο입법예고 광고료(본예산절감액)
               33,270             38,000          △4,730        경정 33,270,000원 * 1식

02 공공운영비 157 175 △18

  ○자치법규 추록분 발송 우편료(본예산절감액)
                  157                175             △18      경정 157,000원 * 1식

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

  ○레이저 프린터 구입(법무의회담당 201-01에서
    )                 3,500                  0            3,500      3,500,000원 * 1식

군의회 협력 지원 3,825 4,250 △425

201 일반운영비 3,825 4,250 △425

01 사무관리비 3,825 4,250 △425

  ○[일반수용비]                   325                750            △425

    Ο의회업무추진 사무용품 구입비(본예산절감
      액)                   325                750            △425        경정 325,000원 * 1식

성과지향 예산편성 612,771 621,729 △8,958

효율적인 예산운영 612,771 621,729 △8,958

예산편성관리 195,542 146,750 48,792

201 일반운영비 97,050 89,800 7,250

01 사무관리비 97,050 89,800 7,250

  ○[일반수용비]                87,850             80,600            7,250

    Ο2009년 추경예산서(본예산절감액)
               27,000             30,000          △3,000

    Ο2010년본예산서 인쇄
               20,000             13,000            7,000

    Ο2009년추경예산설명서 및 2010년본예산설명
      서 인쇄(본예산절감액)                 7,200              8,000            △800

    Ο2010년도 예산편성 메뉴얼인쇄(본예산절감
      액)                 6,070              6,750            △680

    Ο지방재정공시책자 인쇄
                6,000              2,000            4,000

    Ο달라지는 지방재정제도 홍보물(본예산절감
      액)                 2,700              3,000            △300

    Ο중기지방재정계획 인쇄(본예산절감액)
                2,700              3,000            △300

    Ο2009년예산편성정책설명플래카드 제작(본예
      산절감액)                   630                700             △70

    Ο레이저 프린터기토너
                3,300              1,650            1,650

    Ο예산편성 복사용지(본예산절감액)
                2,250              2,500            △250

        경정 27,000,000원 * 1식

        경정 20,000,000원 * 1식

        경정 7,200,000원 * 1식

        경정 6,070,000원 * 1식

        경정 6,000,000원 * 1식

        경정 2,700,000원 * 1식

        경정 2,700,000원 * 1식

        경정 630,000원 * 1식

        경정 3,300,000원 * 1식

        경정 2,250,000원 * 1식



부서: 기획예산실
정책: 성과지향 예산편성
단위: 효율적인 예산운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 40,950 45,000 △4,050

01 국내여비 40,950 45,000 △4,050

  ○지방재정운영·관리합동집무(도·중앙)및워크
    숍참석(본예산절감액)                40,950             45,000          △4,050      경정 40,950,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 46,742 1,150 45,592

02 공기관등에대한대행사업비 46,742 1,150 45,592

  ○지방재정통합정보시스템(LFIS)유지관리비(본
    예산절감액)                     0              1,150          △1,150

  ○지방재정관리시스템(e-hojo)유지관리비
               14,164                  0           14,164

  ○지방재정관리시스템(e-hojo)DB관리비
               32,578                  0           32,578

      경정 0원

      14,164,000원 * 1식

      32,578,000원 * 1식

선진자치행정 국내외 연수 126,654 174,804 △48,150

202 여비 126,654 174,804 △48,150

01 국내여비 76,954 85,504 △8,550

  ○선진지방자치단체벤치마킹(본예산절감액)
               16,650             25,200          △8,550      경정 185,000원 * 90인

04 국제화여비 49,700 89,300 △39,600

  ○선진지벤치마킹 해외연수(본예산절감액)
                6,600             19,800         △13,200

  ○업무추진유공공무원 해외연수(본예산절감액)
               16,500             33,000         △16,500

  ○각종시책추진 담당공무원 해외연수(본예산절
    감액)                 6,600             16,500          △9,900

      경정 6,600,000원 * 1식

      경정 1,650,000원 * 10인

      경정 6,600,000원 * 1식

주민 군정참여 지원 50,000 59,600 △9,600

301 일반보상금 40,000 44,600 △4,600

07 민간인국외여비 30,000 39,600 △9,600

  ○군정시책추진 민간인 해외여비(본예산절감액)
               30,000             39,600          △9,600      경정 30,000,000원 * 1식

10 행사실비보상금 10,000 5,000 5,000

  ○문화,체육행사,세미나,공청회등출연자보상(도
    ·중앙단위행사 참여지원307-04에서)

               10,000              5,000            5,000      경정 100,000원 * 10인 * 10회

307 민간이전 10,000 15,000 △5,000

04 민간행사보조 10,000 15,000 △5,000

  ○도·중앙단위행사 참여지원(문화,체육행사,세
    미나,공청회등출연자보상금 301-10으로)

               10,000             15,000          △5,000      경정 5,000,000원 * 2회

지역개발 기반조성 1,819,170 1,821,300 △2,130

지역현안 사업관리 1,819,170 1,821,300 △2,130

지역현안 사업관리 1,819,170 1,821,300 △2,130

201 일반운영비 5,670 6,300 △630

01 사무관리비 5,670 6,300 △630



부서: 기획예산실
정책: 지역개발 기반조성
단위: 지역현안 사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○[일반수용비]                 3,670              4,300            △630

    Ο지역현안사업레이저컬러프린터기토너(본예
      산절감액)                 3,670              4,300            △630        경정 734,000원 * 1대 * 5회

202 여비 13,500 15,000 △1,500

01 국내여비 13,500 15,000 △1,500

  ○지역현안사업관리 중앙부처방문(본예산절감액
    )                13,500             15,000          △1,500      경정 140,620원 * 8인 * 12회

예비비 3,586,650 5,517,313 △1,930,663

국                  0 238,105 △238,105

군          3,586,650 5,279,208 △1,692,558

예비비 3,586,650 5,517,313 △1,930,663

국                  0 238,105 △238,105

군          3,586,650 5,279,208 △1,692,558

예비비 3,586,650 5,517,313 △1,930,663

국                  0 238,105 △238,105

군          3,586,650 5,279,208 △1,692,558

801 예비비 3,586,650 5,517,313 △1,930,663

국                  0 238,105 △238,105

군          3,586,650 5,279,208 △1,692,558

01 예비비 3,586,650 5,517,313 △1,930,663

  ○예비비(대불산단교량정비사업국비부문삭제238
    ,105천원)             3,586,650          5,517,313      △1,930,663      경정 3,586,650,000원 * 1식

국                  0 238,105 △238,105

군          3,586,650 5,279,208 △1,692,558

행정운영경비(기획예산실) 75,324 86,048 △10,724

인력운영비 5,400 6,000 △600

기관운영업무추진비(기획담당) 5,400 6,000 △600

203 업무추진비 5,400 6,000 △600

01 기관운영업무추진비 2,700 3,000 △300

  ○기관운영업무추진비(본예산절감액)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원 * 1식

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

  ○부서운영 업무추진비(본예산절감액)
                2,700              3,000            △300      경정 225,000원 * 12월

기본경비 69,924 80,048 △10,124

기획담당 기본경비 23,553 26,170 △2,617

201 일반운영비 15,849 17,610 △1,761

01 사무관리비 14,175 15,750 △1,575

  ○[일반수용비]                11,025             12,600          △1,575

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감액)
               11,025             12,600          △1,575        경정 11,025,000원 * 1식

02 공공운영비 1,674 1,860 △186

  ○[공공요금 및 제세]                   174                360            △186



부서: 기획예산실
정책: 행정운영경비(기획예산실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο전화요금(본예산절감액)
                  174                360            △186        경정 14,500원 * 12월

202 여비 6,804 7,560 △756

01 국내여비 6,804 7,560 △756

  ○부서운영 총액계상(본예산절감액)
                6,804              7,560            △756      경정 6,804,000원 * 1식

405 자산취득비 900 1,000 △100

02 도서구입비 900 1,000 △100

  ○행정자료실 도서구입비(본예산절감액)
                  900              1,000            △100      경정 900,000원 * 1식

예산담당 기본경비 24,606 27,340 △2,734

201 일반운영비 17,802 19,780 △1,978

01 사무관리비 17,802 19,780 △1,978

  ○[일반수용비]                15,282             17,260          △1,978

    Ο부서운영총액계상(본예산절감액)
                7,022              9,000          △1,978        경정 7,022,000원 * 1식

202 여비 6,804 7,560 △756

01 국내여비 6,804 7,560 △756

  ○부서운영총액계상(본예산절감액)
                6,804              7,560            △756      경정 20,000원 * 6인 * 56.7일

감사담당 기본경비 10,220 10,800 △580

201 일반운영비 5,220 5,800 △580

01 사무관리비 5,220 5,800 △580

  ○[일반수용비]                 3,420              4,000            △580

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감액)
                3,420              4,000            △580        경정 3,420,000원 * 1식

법무의회담당 기본경비 11,545 15,738 △4,193

201 일반운영비 8,143 11,958 △3,815

01 사무관리비 8,143 11,958 △3,815

  ○[일반수용비]                 7,135             10,950          △3,815

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감액)
                2,835              3,150            △315

    Ο레이져 칼라프린터기(자치법규정비405-01로
      )                     0              3,500          △3,500

        경정 2,835,000원

        경정 0원

202 여비 3,402 3,780 △378

01 국내여비 3,402 3,780 △378

  ○부서운영 총액계상(본예산절감액)
                3,402              3,780            △378      경정 3,402,000원 * 1식

재무활동(기획예산실) 2,296,339 0 2,296,339

보전지출 2,296,339 0 2,296,339

기획예산 보전지출 2,296,339 0 2,296,339



부서: 기획예산실
정책: 재무활동(기획예산실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 2,296,339 0 2,296,339

01 국고보조금반환금 1,734,266 0 1,734,266

  ○[주민생활지원과]             1,303,608                  0        1,303,608

    Ο자원봉사 코디네이터 인건비
                3,150                  0            3,150

    Ο자활소득공제사업(자활장려금)
                2,029                  0            2,029

    Ο가사간병방문도우미 사업
               20,126                  0           20,126

    Ο장애수당                12,908                  0           12,908

    Ο장애아동부양수당                 1,715                  0            1,715

    Ο장애인중증활동보조                25,201                  0           25,201

    Ο장애인등록진단비                   120                  0              120

    Ο장애인지원일자리사업 인건비
                   51                  0               51

    Ο생계급여               630,404                  0          630,404

    Ο주거급여                89,450                  0           89,450

    Ο교육급여                64,323                  0           64,323

    Ο긴급지원사업비                45,519                  0           45,519

    Ο저소득층 유가보조금               235,580                  0          235,580

    Ο국기초수급자 월동 난방비
               87,168                  0           87,168

    Ο차상위계층 양곡할인 지원
                  243                  0              243

    Ο해산장제급여                    38                  0               38

    Ο지역사회서비스 혁신사업
               81,050                  0           81,050

    Ο생활체육지도자배치사업                   392                  0              392

    Ο미암면체력단련시설설치(2007년)
                1,673                  0            1,673

    Ο간이체육시설(농구장)설치사업(2007년)
                  639                  0              639

    Ο마을동네체육시설 설치(2003년)
                1,829                  0            1,829

  ○[사회복지과]               296,042                  0          296,042

    Ο기초노령연금                50,484                  0           50,484

    Ο독거노인생활관리사 파견사업
                3,551                  0            3,551

    Ο노인돌보미 바우처 사업
               24,051                  0           24,051

    Ο입양아동양육수당                   140                  0              140

    Ο가정위탁아동 상해보험료 지원
                  423                  0              423

    Ο아동발달지원계좌 지원                 3,726                  0            3,726

    Ο아동복지교사 지원사업
               20,631                  0           20,631

        3,150,000원 * 1식

        2,029,000원 * 1식

        20,126,000원 * 1식

  12,908,000원 * 1식

  1,715,000원 * 1식

  25,201,000원 * 1식

  120,000원 * 1식

        51,000원 * 1식

  630,404,000원 * 1식

  89,450,000원 * 1식

  64,323,000원 * 1식

  45,519,000원 * 1식

  235,580,000원 * 1식

        87,168,000원 * 1식

        243,000원 * 1식

  38,000원 * 1식

        81,050,000원 * 1식

  392,000원 * 1식

        1,673,000원 * 1식

        639,000원 * 1식

        1,829,000원 * 1식

  50,484,000원 * 1식

        3,551,000원 * 1식

        24,051,000원 * 1식

  140,000원 * 1식

        423,000원 * 1식

  3,726,000원 * 1식

        20,631,000원 * 1식



부서: 기획예산실
정책: 재무활동(기획예산실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο지역청소년 참여위원회                   130                  0              130

    Ο가정폭력 피해자 의료비                    50                  0               50

    Ο보육시설 운영비 지원                16,866                  0           16,866

    Ο저소득 아동 보육료 지원
                6,174                  0            6,174

    Ο보육시설 평가인증 지원
                4,375                  0            4,375

    Ο한부모가족 지원                   631                  0              631

    Ο노인전문요양시설 신축
              164,810                  0          164,810

  ○[환경보전과]                49,749                  0           49,749

    Ο기후변화대응 지원사업                 5,500                  0            5,500

    Ο야생동물피해예방사업                14,110                  0           14,110

    Ο야생동물피해예방사업                 5,000                  0            5,000

    Ο연근해어업구조조정사업
               25,139                  0           25,139

  ○[친환경농업과]                39,674                  0           39,674

    Ο농업인영유아 양육비 지원                     9                  0                9

    Ο농산어촌체험마을사무장채용지원비
                  500                  0              500

    Ο경관보전직불제사업                17,281                  0           17,281

    Ο창업농후견인제지원                 3,400                  0            3,400

    Ο농업인턴제지원                 4,200                  0            4,200

    Ο친환경농업직접지불제                     1                  0                1

    Ο벼 병해충항공방제지원                 5,880                  0            5,880

    Ο조건불리지역직접지불금(2007년)
                1,053                  0            1,053

    Ο06 지역특화(원예용관정)지원
                1,800                  0            1,800

    Ο07 지역특화(무화과양액재배시설)
                1,800                  0            1,800

    ΟFTA지방자율계획 지원사업
                3,750                  0            3,750

  ○[산림축산과]                12,142                  0           12,142

    Ο07 가축분뇨처리지원                 6,951                  0            6,951

    Ο08 가축방역사업                 4,416                  0            4,416

    Ο도시녹지관리 인건비                   110                  0              110

    Ο도시림실태조사(기본조사설계비)
                  665                  0              665

  ○[도시개발과]                 3,927                  0            3,927

    Ο살고싶은 도시만들기 시범마을
                3,927                  0            3,927

  ○[지역경제과]                 5,992                  0            5,992

    Ο2006년 재래시장 현대화사업
                1,525                  0            1,525

  130,000원 * 1식

  50,000원 * 1식

  16,866,000원 * 1식

        6,174,000원 * 1식

        4,375,000원 * 1식

  631,000원 * 1식

        164,810,000원 * 1식

  5,500,000원 * 1식

  14,110,000원 * 1식

  5,000,000원 * 1식

        25,139,000원 * 1식

  9,000원 * 1식

        500,000원 * 1식

  17,281,000원 * 1식

  3,400,000원 * 1식

  4,200,000원 * 1식

  1,000원 * 1식

  5,880,000원 * 1식

        1,053,000원 * 1식

        1,800,000원 * 1식

        1,800,000원 * 1식

        3,750,000원 * 1식

  6,951,000원 * 1식

  4,416,000원 * 1식

  110,000원 * 1식

        665,000원 * 1식

        3,927,000원 * 1식

        1,525,000원 * 1식



부서: 기획예산실
정책: 재무활동(기획예산실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο사업용 화물자동차 번호판 의무 교체사업
                2,610                  0            2,610

    Ο저소득층 고용촉진 훈련                   531                  0              531

    ΟLED교통신호등 보급                 1,326                  0            1,326

  ○[보건소]                23,132                  0           23,132

    Ο농어촌의료서비스개선사업
                  212                  0              212

    Ο임산부 및 영유아 보충영양관리
                7,500                  0            7,500

    Ο불임부부지원                 7,746                  0            7,746

    Ο산모 신생아 도우미 지원
                7,601                  0            7,601

    Ο예방접종 등록센터 운영 인건비
                   73                  0               73

        2,610,000원 * 1식

  531,000원 * 1식

  1,326,000원 * 1식

        212,000원 * 1식

        7,500,000원 * 1식

  7,746,000원 * 1식

        7,601,000원 * 1식

        73,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 562,073 0 562,073

  ○[주민생활지원과]               167,562                  0          167,562

    Ο자원봉사활성화지원사업
                2,450                  0            2,450

    Ο자활소득공제사업(자활장려금)
                  254                  0              254

    Ο가사간병방문도우미사업
                2,516                  0            2,516

    Ο장애수당                 2,766                  0            2,766

    Ο장애아동부양수당                   368                  0              368

    Ο장애인주증활동보조                 3,151                  0            3,151

    Ο장애인등록진단비                    60                  0               60

    Ο장애인 지원일자리사업 인건비
                   26                  0               26

    Ο장애인직업재활시설 지원                   130                  0              130

    Ο독립유공자유족의료비                   623                  0              623

    Ο장애인직업재활시설 종사자특별수당
                  840                  0              840

    Ο장애인편의시설 전수조사 인건비
                   85                  0               85

    Ο생계급여                78,801                  0           78,801

    Ο주거급여                11,182                  0           11,182

    Ο교육급여                 8,040                  0            8,040

    Ο긴급지원사업비                 5,691                  0            5,691

    Ο저소득층 유가보조금                29,450                  0           29,450

    Ο국기초수급자 월동 난방비
               10,896                  0           10,896

    Ο차상위계층 양곡할인 지원                    31                  0               31

    Ο해산장제급여                     5                  0                5

    Ο지역사회서비스 혁신사업
               10,132                  0           10,132

        2,450,000원 * 1식

        254,000원 * 1식

        2,516,000원 * 1식

  2,766,000원 * 1식

  368,000원 * 1식

  3,151,000원 * 1식

  60,000원 * 1식

        26,000원 * 1식

  130,000원 * 1식

  623,000원 * 1식

        840,000원 * 1식

        85,000원 * 1식

  78,801,000원 * 1식

  11,182,000원 * 1식

  8,040,000원 * 1식

  5,691,000원 * 1식

  29,450,000원 * 1식

        10,896,000원 * 1식

  31,000원 * 1식

  5,000원 * 1식

        10,132,000원 * 1식



부서: 기획예산실
정책: 재무활동(기획예산실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο덕진면 게이트볼장 주변정비사업
                   65                  0               65

  ○[총무과]                   650                  0              650

    Ο5.18민주화유공자 생계비 지원
                  650                  0              650

  ○[자치발전과]                 6,481                  0            6,481

    Ο농어촌 지역원어민 강사지원
                6,481                  0            6,481

  ○[종합민원과]                   923                  0              923

    Ο여권분소운영                   923                  0              923

  ○[사회복지과]               143,156                  0          143,156

    Ο노인생활시설 특별급식비                    69                  0               69

    Ο노인생활시설 화장용품비                   234                  0              234

    Ο노인생활시설김장춘계부식비
                   20                  0               20

    Ο재가노인복지시설운영비
               15,317                  0           15,317

    Ο재가노인복지시설종사자 특별수당
                5,100                  0            5,100

    Ο기초 노령연금                 2,525                  0            2,525

    Ο독거노인생활관리사 파견사업
                  444                  0              444

    Ο노인돌보미 바우처 사업
                3,402                  0            3,402

    Ο노인교통수당                 7,943                  0            7,943

    Ο장수노인 생신 챙겨드리기
                  480                  0              480

    Ο노인여가복지시설 정비                 1,149                  0            1,149

    Ο아동복지시설 운영비                   841                  0              841

    Ο가정위탁양육지원                   105                  0              105

    Ο아동복지시설 종사자 특별수당
                  220                  0              220

    Ο시설아동 생활용돈                    34                  0               34

    Ο시설아동생필품 구입                   240                  0              240

    Ο소년소녀가정세대 위로금
                1,680                  0            1,680

    Ο소년소녀가정 명절 제수비
                  475                  0              475

    Ο입양아동양육수당                    31                  0               31

    Ο가정위탁아동 상해보험료 지원
                   90                  0               90

    Ο아동 발달 지원 계좌 지원
                  799                  0              799

    Ο지역아동센터 아동복지교사 지원사업
                4,422                  0            4,422

    Ο가정폭력 피해자 의료비                    25                  0               25

        65,000원 * 1식

        650,000원 * 1식

        6,481,000원 * 1식

  923,000원 * 1식

  69,000원 * 1식

  234,000원 * 1식

        20,000원 * 1식

        15,317,000원 * 1식

        5,100,000원 * 1식

  2,525,000원 * 1식

        444,000원 * 1식

        3,402,000원 * 1식

  7,943,000원 * 1식

        480,000원 * 1식

  1,149,000원 * 1식

  841,000원 * 1식

  105,000원 * 1식

        220,000원 * 1식

  34,000원 * 1식

  240,000원 * 1식

        1,680,000원 * 1식

        475,000원 * 1식

  31,000원 * 1식

        90,000원 * 1식

        799,000원 * 1식

        4,422,000원 * 1식

  25,000원 * 1식



부서: 기획예산실
정책: 재무활동(기획예산실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο보육시설 운영비 지원                 8,433                  0            8,433

    Ο저소득아동 보육료 지원
                3,087                  0            3,087

    Ο보육시설 인프라 구축                   660                  0              660

    Ο보육시설 평가인증 지원
                2,313                  0            2,313

    Ο한부모 가족 지원                    80                  0               80

    Ο저소득 모부자가정 지원                   534                  0              534

    Ο노인전문요양시설신축                82,404                  0           82,404

  ○[환경보전과]                   923                  0              923

    Ο농약빈병수거함 설치사업                     1                  0                1

    Ο야생동식물 보호원                    26                  0               26

    Ο영어자금 이차보전사업                   896                  0              896

  ○[친환경농업과]               178,760                  0          178,760

    Ο농업인영유아 양육비 지원                     3                  0                3

    Ο농산어촌 체험마을 사무장 채용지원
                  120                  0              120

    Ο경관보전직불제 사업                 2,469                  0            2,469

    Ο창업농후견인제지원                   600                  0              600

    Ο농업인턴제지원                   600                  0              600

    Ο농업인자녀학자금 지원                 8,858                  0            8,858

    Ο농가도우미 지원                 1,188                  0            1,188

    Ο친환경농업단지 조성                 7,632                  0            7,632

    Ο친환경퇴비사설치지원(균특)
                1,800                  0            1,800

    Ο조건불리지역직접지불금(2007년도)
                  136                  0              136

    Ο전남쌀 평생고객확보택배비 지원
               21,087                  0           21,087

    Ο학교급식친환경농산물식재지원
                8,670                  0            8,670

    Ο농산물소형 저온저장고 설치지원
                1,500                  0            1,500

    Ο친환경농산물 저온저장고 설치지원
               75,000                  0           75,000

    Ο05 지역특화(원예용 관정)사업
                  720                  0              720

    Ο05 비닐하우스 자동개폐시설(상사업)
                2,760                  0            2,760

    Ο06지역특화(원예용관정)사업
                  240                  0              240

    Ο지역특화(채소특작재배단지)지원
                1,512                  0            1,512

    Ο06 가을무 비닐멀칭 제거작업비
               21,748                  0           21,748

  8,433,000원 * 1식

        3,087,000원 * 1식

  660,000원 * 1식

        2,313,000원 * 1식

  80,000원 * 1식

  534,000원 * 1식

  82,404,000원 * 1식

  1,000원 * 1식

  26,000원 * 1식

  896,000원 * 1식

  3,000원 * 1식

        120,000원 * 1식

  2,469,000원 * 1식

  600,000원 * 1식

  600,000원 * 1식

  8,858,000원 * 1식

  1,188,000원 * 1식

  7,632,000원 * 1식

        1,800,000원 * 1식

        136,000원 * 1식

        21,087,000원 * 1식

        8,670,000원 * 1식

        1,500,000원 * 1식

        75,000,000원 * 1식

        720,000원 * 1식

        2,760,000원 * 1식

        240,000원 * 1식

        1,512,000원 * 1식

        21,748,000원 * 1식



부서: 기획예산실
정책: 재무활동(기획예산실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο06 시설원예 에너지 절감시스템 지원
                1,040                  0            1,040

    Ο07 원예작물생산 인프라 구축지원
                7,392                  0            7,392

    Ο07 지역특화(무화과양액재비시설)지원
                  240                  0              240

    ΟFTA지방자율계획 지원사업
                1,125                  0            1,125

    Ο07 시설원예 에너지 절감 시스템 지원
               12,320                  0           12,320

  ○[산림축산과]                 4,215                  0            4,215

    Ο08 가축방역사업                 3,140                  0            3,140

    Ο환경개선제 지원                   126                  0              126

    Ο폭설재해복구                   750                  0              750

    Ο도시림실태조사(기본조사설계비)
                  199                  0              199

  ○[지역경제과]                43,225                  0           43,225

    Ο08년 농산물 수출물류비지원사업비
                1,078                  0            1,078

    Ο06년 대불산단 전선지중화사업비
                8,656                  0            8,656

    Ο05년 1시군 1벤처빌딩 시범설치사업
                2,724                  0            2,724

    Ο05년 1시군 1벤처빌딩 공공시설유지관리비(
      06사업)                19,445                  0           19,445

    Ο07년 교통사고 예방 및 방범용 CCTV
                3,056                  0            3,056

    Ο저소득층 고용촉진훈련                    67                  0               67

    Ο대불산단 지중화사업                 3,595                  0            3,595

    Ο대불산단 기반시설 개선사업
                2,396                  0            2,396

    Ο농공단지 노후기반시설 확충사업(2008명시)
                2,208                  0            2,208

  ○[보건소]                14,073                  0           14,073

    Ο농어촌의료서비스개선사업                    27                  0               27

    Ο농어촌 노인건강증진프로그램 운영
                4,500                  0            4,500

    Ο불임부부지원                 3,871                  0            3,871

    Ο산모신생아 도우미 지원                   950                  0              950

    Ο농어촌 신생아양육비 지원
                4,725                  0            4,725

  ○[종합사회복지관]                 2,105                  0            2,105

    Ο장애인복지관운영                 2,105                  0            2,105

        1,040,000원 * 1식

        7,392,000원 * 1식

        240,000원 * 1식

        1,125,000원 * 1식

        12,320,000원 * 1식

  3,140,000원 * 1식

  126,000원 * 1식

  750,000원 * 1식

        199,000원 * 1식

        1,078,000원 * 1식

        8,656,000원 * 1식

        2,724,000원 * 1식

        19,445,000원 * 1식

        3,056,000원 * 1식

  67,000원 * 1식

  3,595,000원 * 1식

        2,396,000원 * 1식

        2,208,000원 * 1식

  27,000원 * 1식

        4,500,000원 * 1식

  3,871,000원 * 1식

  950,000원 * 1식

        4,725,000원 * 1식

  2,105,000원 * 1식


